
DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 277 del 15-11-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 1 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 
DETERMINAZIONE  SETTORE  3°  

LAVORI PUBBLICI  
 

ORIGINALE 
Numero Reg. gen. 277    del  15-11-2023 
Numero  Reg. ufficio 67 
 
 
Oggetto:  C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ARREDO 

URBANO AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VSG ITALIA s.r.l. - CIG 
997900034F - CUP H62F23000180001. - IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANAC 
E INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE  
 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 08/02/2023 con oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi 
allegati”;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 38 del 22/02/2023 di approvazione del piano di gestione 
contabile (PEG) e del piano delle performance anno 2023;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31/08/2022 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore 3° Lavori Pubblici alla dipendente Golcic Arch. Daniela fino al 
31.12.2023”; 

richiamate: 

-  La Delibera di Giunta Comunale n 134 del 21/07/2023 con la quale si approvava il progetto 
“C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ARREDO URBANO – ANNO 2023 
CUP H62F23000180001 e il relativo quadro economico per un totale di € 70.000,00: 

- La Determina a contrarre n 178 del 28/07/2023 con la quale si affidava alla ditta VSG ITALIA 
s.r.l. con sede a Marano Vicentino in via Pasubio 13 P. iva 03716200245 i lavori di cui sopra per 
l’importo di € 56.997,38 + € 500,00 oneri sicurezza + € 9.505,38 Iva = € 67.002,76; 

- La Determina n 254 del 20/10/2023 con la quale si approvava il Certificato di Regolare 
Esecuzione redatto dalla Direzione Lavori; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 1 della Deliberazione 03/11/2010 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori Servizi e Forniture, il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: 
997900034F; 

- per il presente lavoro è stato attribuito il seguente CUP H62F23000180001; 

rilevato che: 

- tale affidamento, ai sensi della delibera A.N.A.C. n. 621 del 20/12/2022 riguardante i contributi 
di autofinanziamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. In base alla legge n. 266/2005 
le spese di funzionamento di Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici sono a carico 
delle stazioni appaltanti e di quanti partecipano alle gare. dal 01/04/2023. Il contributo che 
le stazioni appaltanti devono versare per un importo lavori da € 40.000,00 a € 150.000,00 è 
pari a € 35,00; 



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 277 del 15-11-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 2 

- da quadro economico approvato con Delibera di Giunta Comunale n 134 del 21/07/2023, 
nelle somme a disposizione sono stati previsti gli incentivi per funzioni tecniche ai sensi 
dell’art. 45 del D.Lgs. n 36/2023 pari a € 1.151,66; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
- il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006”, per le parti 

rimaste in vigore; 
- la L. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” (tracciabilità dei flussi finanziari); 
- il testo unico sulla sicurezza D.Lgs 81/2008; 
- la Legge Regionale del Veneto 7 novembre 2003 nr. 27 “Disposizioni generali in materia di 

lavori pubblici di interesse regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche” e s.m.i.; 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 
- il vigente regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 

dato atto che, ai sensi della legge 136/2010 e s.m., l’appaltatore assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di impegnare le seguenti somme: 

- € 35,00 come spese procedura di affidamento “Contributo ANAC” al capitolo 3604-1 
“MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO SETTORE TECNICO-SISTEMAZIONI STRADALI E VARIE” 
del Bilancio dell’esercizio finanziario in corso dotato di sufficiente disponibilità; 

- € 1.151,66 (pari a 57.583,00 x 2%) a titolo di “Incentivo Funzioni Tecniche” come previsto all’art. 
45 del D.Lgs. n 36/2023 al capitolo 3604-1 “MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO SETTORE 
TECNICO-SISTEMAZIONI STRADALI E VARIE” del Bilancio dell’esercizio finanziario in corso 
dotato di sufficiente disponibilità; 

 
 
 

Determinazione istruita da Pertile Evelina - Ufficio LAVORI PUBBLICI 
 

 La Responsabile del Settore 3° 
Lavori Pubblici 
Golcic Daniela 

  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
  



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 277 del 15-11-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 3 

 
Allegato Pareri 

 
Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.67 del 07-11-23 
 
 
Oggetto:  C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ARREDO 

URBANO AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VSG ITALIA s.r.l. - CIG 
997900034F - CUP H62F23000180001. - IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO 
ANAC E INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 

 
Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica-amministrativa dell’atto ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 14-11-2023 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Golcic Daniela 
 

 

 Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
 
Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000.  
Marano Vicentino, li 15-11-2023 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 BALLICO MERI 
 

 

 Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
 
 
 

Allegato Finanziario  
 

 
VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000  
attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi €     1.186,66, all'intervento reso dal 
responsabile del Servizio Finanziario. 
 

******* 
 
 
Marano Vicentino,            
 
 La Responsabile del Settore 2°  

Servizi Finanziari – Tributi 
BALLICO MERI 

  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 


